**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

De eo q[uod] dictu[m] est ad eunde[m] B. lob, q[ui]s enarravit cœlo[rum]
rationem & cur saltem nec ip[s]e Moyses describere debuerit ratione[m]
cœlor[um], id est, sancto[rum] ordi[n]es angelo[rum], ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

XXXII. R V P E R . A B B A . D E G L O R I F . T R I N I .

Iohan. 1z. angelis, quos ornat idem spūs, nouē ordinibus distinctos. Et quia tunc quoq; educutus est coluber tortuosus, quando dixit dominus, nunc iudicū est mundi, nūc princeps huius mūdi ejicitur foras; quod tunc futurū erat, quando scriptura ista condebatur, non iccirco minus ueg; est, iam tūc de cœlo illum fuisse educutū educatione terrificā, cuius meminit ip; se dñs dicens, uidebam satanā, sicut fulgor, de cœlo cadentē. Immo & adhuc tertia vice est

Lucæ. 10. educendus idem coluber tortuosus, summā trinitatis aduersarius: & proinde trino iudicio damnatus atq; dammandus, scilicet in die iudicii, quando fiet illud, quod itidem beato

Iob. 40. Iob dominus loquitur. Ecce spes eius frustrabitur eū, & uidentibus cunctis præcipitab; tur. Nunc uide, quanta res, quanti ponderis actio, q; breui, quām parco designata est elo;

Iob. 26. quio, dū dicit, & obstericante manu eius, educutus est coluber tortuosus, pmisso, spūs eius ornat cœlos. Quid nā est obstericare, nisi nascentes infantulos excipere, & diligenter tractando ad uitā custodire? Cū ergo hēc dicit, mirabiliter creatoris nostri designat, quā ha

Psal. 114. angelis, quos ornat idem spūs, nouē ordinibus distinctos. Et quia tunc quoq; educutus est coluber tortuosus, quando dixit dominus, nunc iudicū est mundi, nūc princeps huius mūdi ejicitur foras; quod tunc futurū erat, quando scriptura ista condebatur, non iccirco minus ueg; est, iam tūc de cœlo illum fuisse educutū educatione terrificā, cuius meminit ip; se dñs dicens, uidebam satanā, sicut fulgor, de cœlo cadentē. Immo & adhuc tertia vice est

Coluber tor; tuosus ter p; ij cit de cœlo. Iccirco plane & quando cœlos illos ornat, qui sunt sancti angeli, colubrū tortuosum eduxit, id est, diabolū de cœlo proiecit, ut ablato scādalo faceret pacem & concordiam in sublimib; suis. Et quando cœlos alios, id est apłos, ornat, iccirco colubrū euendem tortuosum eduxit, id est foras eiecit, sicut ipse in euangeliō dixit, ut liberat p

Iohau. 1z. sanguinem ipsius à scandalo peccati, sciremus & possemus seruire creatori nostro & redemptori. Et quando cœlos omnes, id est sanctos omnes, tam angelos q; homines, ita perornabit, ut & angeli iam non habeant negotiū administrandi, sicut administrant, & usq; ad diē

Heb. 1. illū administrabūt, unde & aplū dicit, nonne omnes sunt administratori spūs in ministris rium missi propter eos, qui hæreditatem capiunt salutis: & homines siue hominum spūs, resumptis corporibus, duplī gloria corporis & animæ remunerentur, iccirco colubrum eūde m tortuosum funditus educet, uidentibus em cunctis præcipitabitur, ut omnia scandala de regno eius auferātur, pacēq; habeat illa dormitio, de qua itidē ad beatū Iob dictū est. Quis enarravit cœlorū rationem, & cōcentū cœli quis dormire facit.

Iob. 38. TBe co quod dictum est ad euendem B. Job, quis enarravit cœlorū rationem et cur faltem nec ipse Moyses describere debuerit rationem cœlorū, id est, sanctoz ordines angelorum, qui primus enarravit rationes terrarum, generationes filiorum hominum. Cap. XIII.

Quæstio,

Vper fundamentū literarū huius pulcherrimū atq; firmissimū, libenter atq; de stabiliter superadificauimus, quoad possimus, excepti sermonis aurū siue argētum aut aliquid precioso, lapidū ad laudē spūs sancti, qui ornator est eiusmodi cœlorū. Sed interim occurrit quæstio, quia quæsti potest, cur nullus enarrare debuit eatenus rationem eorūdem cœlorum. Etenim cū dicit dominus, quis enarrabit cœlorū rationem, subauditur, nullus: ego aut sum enarraturus. Deniq; Moyses, qui ante beatū Iob, & literas primas scilicet Hebraicas, deo uel digito dei scribente sibi tradente, accepit, fere nihil de illorū ratione cœlorū enarravit, nisi hoc tantū. Dixitq; deus. Fiat lux, & facta est lux, & uidit deus lucē quod esset bona, diuisitq; lucē & tenebras. Appellauitq; lucē diem, & tenebras appellauit noctē. Hoc ergo queritur (ut iam dictū est) cur cœlorū rationem nullus eatenus enarravit, nec faltem ipse Moyses, qui terræ id est hominis rationem enarraturus, de cœlestibus illis solum hoc breuissime enarravit, sic incertum, & quia si sub uelamine, ut uix aliqui patrum spiritualium intelligere potuerint, maxime quod pa; ter Augustinus nomine lucis sanctos angelos, & nomine tenebrarum malos angelos desi gnauerit, quorum diuisio, quia dictū est, diuisitq; deus lucem & tenebras, illud indicat iudicium, quod catholica firmiter tenet ecclesia, quia angeli lucis nunquam ulterius in tenebras, & angelii tenebrarū nunquam ulterius in lucem, reddituri sint. Quisquis istud querit cur nec ipse Moyses de illis cœlestibus plus siue manifesti aliquid scripsit siue scribere debuerit, querat & illud cur de cœlestibus sacramentis scripturus, quæ post dñm futura uel facienda erant circa genus humanum, tantum tamq; grotsum siue defensum uelamen super faciem suam obduxerit; ut non solum illi carnales filii Israhel, qui tunc